
公益法
人の区

分

国、都道
府県所
管の区

分

応札・
応募者

数

総務省情報通信政策研究所施設の管理・運営業務の請
負【R6-8国庫債務】

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年4月1日
日東カストディアル・サービス
株式会社
東京都立川市曙町2-31-15

9011401005058 一般競争入札 132,264,000 123,542,324 93.4

令和６年度ＩＣＴ訓練設備の年間保守請負
支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年4月1日

アヴェイルテクノロジ株式会
社
東京都港区新橋5-7-9　東信
ビル２Ｆ

5010401077565 一般競争入札 1,870,000 1,650,000 88.2

ネットワーク技術に関する知識の習得を目的とした研修支
援等の業務請負

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年4月1日

アヴェイルテクノロジ株式会
社
東京都港区新橋5-7-9　東信
ビル２Ｆ

5010401077565 一般競争入札 1,716,000 1,639,000 95.5

５Ｇシステムの測定に関する専門的知識の習得を目的と
した測定実習の業務請負

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年5月7日
アンリツ株式会社
神奈川県厚木市恩名5-1-1

2021001021865 一般競争入札 3,440,800 3,410,000 99.1

情報通信法学研究会支援業務の請負
支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年5月8日
テントセント株式会社
東京都文京区関口1-24-8

3011801021718 一般競争入札 2,200,000 1,801,662 81.9

電波監視車両の運転訓練研修の業務請負
支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年6月11日
自動車安全運転センター
東京都千代田区紀尾井町3-
6

3010005006658 一般競争入札 1,054,800 1,054,800 100.0

情報通信政策研究所宿泊棟照明器具の改修作業の請負
支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年6月27日

株式会社弓義エージェンシー
神奈川県横浜市西区みなと
みらい4-4-2 ﾌﾞﾙｰｱﾍﾞﾆｭｰ12
階

5020001153170 一般競争入札 3,850,000 3,048,870 79.2

陸上関係無線設備の測定に関する講義及び測定実習の
業務請負

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年7月3日
株式会社HYSエンジニアリン
グサービス
東京都小平市御幸町32

7012701009163 一般競争入札 5,060,000 4,598,000 90.9

情報通信政策研究所宿泊棟におけるエアコンの購入及び
設置

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年7月3日
株式会社サンゲート
埼玉県川口市東川口6-7-3

5030001083251 一般競争入札 3,993,000 3,836,250 96.1

スペアナ電波測定に関する専門知識の修得を目的とした
講義・演習の請負

支出負担行為担当官　安藤高
明
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年9月3日
ｷｰｻｲﾄ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式会社
東京都八王子市高倉町9-1

3010403011350 一般競争入札 1,980,000 1,670,900 84.4

地上デジタルテレビジョン放送チャンネルプラン作成に関
する講義・実習の業務請負

支出負担行為担当官　安藤高
明
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年9月12日
株式会社NHKテクノロジーズ
東京都渋谷区神山町4-14

9011001003973 一般競争入札 1,384,900 1,375,000 99.3

メディア・ソフトの制作及び流通の実態に関する調査研究
の請負

支出負担行為担当官　安藤高
明
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年9月24日
三菱UFJﾘｻｰﾁ＆ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ
株式会社
東京都港区虎ノ門5-11-2

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

5,003,460 4,840,000 96.7

落札率（%）

公益法人の場合

備考

様式２－３

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格（円） 契約金額（円）



公益法
人の区

分

国、都道
府県所
管の区

分

応札・
応募者

数

落札率（%）

公益法人の場合

備考

様式２－３

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格（円） 契約金額（円）

情報通信メディアの利用時間等に関する調査研究の請負

支出負担行為担当官　安藤高
明
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年10月4日
株式会社山手情報処理セン
ター
東京都北区中里2-18-5

3011501004799
一般競争入札
（総合評価）

17,380,000 17,358,000 99.9

技術動向を踏まえた電波利用に係る課題等に関する経済
学的観点を踏まえた調査研究の請負

支出負担行為担当官　安藤高
明
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年10月8日

株式会社情報通信総合研究
所
東京都中央区日本橋人形町
2-14-10

5010001075515
一般競争入札
（総合評価）

12,089,000 11,550,000 95.5

航空関係無線設備・電波測定に関する講義及び実習の
業務請負

支出負担行為担当官　安藤高
明
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年10月25日
株式会社海外物産
東京都江東区新木場4-7-45

3010601032941 一般競争入札 1,727,000 1,690,700 97.9

海上関係無線設備・電波測定に関する講義及び実習の
業務請負

支出負担行為担当官　安藤高
明
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年10月31日
日本無線株式会社
東京都三鷹市牟礼6-21-11

3012401012867 一般競争入札 2,002,000 1,980,000 98.9

没入型技術により実現・利用可能となる仮想空間に係る
国内外の技術、市場及び制度動向に関する調査研究の
請負

支出負担行為担当官　安藤高
明
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年11月25日
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-
10-3

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

14,180,100 12,100,000 85.3

情報通信政策研究所宿泊棟１階におけるエアコンの購入
及び設置

支出負担行為担当官　安藤高
明
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年12月23日
武蔵野通商株式会社
東京都多摩市和田433-1

6013401002228 一般競争入札 5,060,000 3,434,200 67.9

宿泊棟２階・３階廊下点検扉及び浴室アルミウインドウの
シーリング打替え作業の請負

支出負担行為担当官　安藤高
明
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2025年2月26日
株式会社NOW
東京都豊島区東池袋1-37-7 
アルテール池袋203号

4013301033754 一般競争入札 1,204,500 1,155,000 95.9

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


	2-3物品役務

